



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 032

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual Aquisição Materiais Odontológico para abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Pimenta/MG.*

Fornecedor : DENTAL OTTONAVES EIRELI - 33.541.640/0001-68

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|---------|---|-------------|-------------|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 1 | 15,00 | Unidade | Adesivo Fotopolimerizável, Frasco Único, Contendo 5,0ml, Solvente à Base de Água e Álcool | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 27,00 | R\$ 405,00 | R\$ 152,82 | R\$ 2.292,30 | 82,33 | R\$ 125,82 |
| 5 | 15,00 | Caixa | Agulha Descartável, tipo Gengival / Extra Curta / 0,30x15mm / Material Corpo de Aço Inox Silicizado / Ponta Bisel Trifacetado / Conexão Adaptável a Seringa Carpule / Com Protetor Plástico / Estéril, Descartável. | INJECTA | INJECTA | R\$ 32,60 | R\$ 489,00 | R\$ 42,17 | R\$ 632,55 | 22,69 | R\$ 9,57 |
| 34 | 12,00 | Unidade | Broca Esférica BR/CA nº 02 em Aço Inoxidável, Adaptável em Baixa Rotação. | DENTSPLY | DENTSPLY | R\$ 4,55 | R\$ 54,60 | R\$ 6,90 | R\$ 82,80 | 34,06 | R\$ 2,35 |
| 35 | 15,00 | Unidade | Broca Esférica BR/CA nº 04 em Aço Inoxidável, Adaptável em Baixa Rotação. | DENTSPLY | DENTSPLY | R\$ 4,55 | R\$ 68,25 | R\$ 6,15 | R\$ 92,25 | 26,02 | R\$ 1,60 |
| 73 | 12,00 | Unidade | Flúor, Gel Neutro, Sabor Tutti-frutti, Concentração 2, Composição Fluoreto de Sódio Neutro | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 3,51 | R\$ 42,12 | R\$ 6,16 | R\$ 73,92 | 43,02 | R\$ 2,65 |
| 75 | 9,00 | Unidade | Formocresol Frasco com 10ml. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 3,51 | R\$ 31,59 | R\$ 9,50 | R\$ 85,50 | 63,05 | R\$ 5,99 |
| 78 | 9,00 | Unidade | Ionômero de vidro restaurador, radiopaco, fotopolimerizável e reforçado com resina ISO 9917-2 Cimento a base de ionômero de vidro, fotoativado e radiopaco. Embalagem com 8g Líquido + 15g de pó e Acessórios. | BIODINAMICA | BIODINAMICA | R\$ 115,40 | R\$ 1.038,60 | R\$ 214,98 | R\$ 1.934,82 | 46,32 | R\$ 99,58 |
| 79 | 3,00 | Caixa | Lâmina de Bisturi / nº 12 / Descartável / Em Aço Inoxidável / Caixa com 100 unid. | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 30,10 | R\$ 90,30 | R\$ 30,77 | R\$ 92,31 | 2,18 | R\$ 0,67 |
| 80 | 90,00 | Caixa | Lâmina de Bisturi nº15 com 100 unid. | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 31,39 | R\$ 2.825,10 | R\$ 31,40 | R\$ 2.826,00 | 0,03 | R\$ 0,01 |
| 82 | 6,00 | Kit | Lima para Uso Odontológico / Material Aço Inoxidável / Modelo Tipo k / Tamanho 15 a 40 / Kit | TDK | TDK | R\$ 17,10 | R\$ 102,60 | R\$ 28,01 | R\$ 168,06 | 38,95 | R\$ 10,91 |
| 84 | 20,00 | Caixa | Luva de Procedimento Nitrílica / Tamanho P / Ambidestra / Sem Pó Bioabsorvível / Apresentação: Caixa com 100 Unidades. | MEDIX | MEDIX | R\$ 96,10 | R\$ 1.922,00 | R\$ 109,65 | R\$ 2.193,00 | 12,36 | R\$ 13,55 |
| 86 | 3,00 | Unidade | Micromotor, de baixa rotação spray interno Rotação de 5.000 a 20.000 rpm Encaixe intra universal que permite giro livre de 360 graus O produto deverá possuir garantia de um ano. | DX | DX | R\$ 374,30 | R\$ 1.122,90 | R\$ 634,63 | R\$ 1.903,89 | 41,02 | R\$ 260,33 |
| 89 | 15,00 | Pacote | Papel Carbono para Articulação 100 Micra Dupla Face Azul e Vermelho com 12 fls. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 1,83 | R\$ 27,45 | R\$ 6,02 | R\$ 90,30 | 69,60 | R\$ 4,19 |
| 98 | 3,00 | Unidade | Porta Algodão em aço inox / Redondo. | AÇONOX | AÇONOX | R\$ 48,45 | R\$ 145,35 | R\$ 55,35 | R\$ 166,05 | 12,47 | R\$ 6,90 |
| 123 | 30,00 | Pacote | Touca Descartável de Alta Qualidade, Cor Branca com 100 Unidades. | PREVEMAX | PREVEMAX | R\$ 17,10 | R\$ 513,00 | R\$ 17,11 | R\$ 513,30 | 0,06 | R\$ 0,01 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 8.877,86 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 13.147,05 | | 32,47% | R\$ 4.269,19 |

Fornecedor : DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI - 21.504.525/0001-34

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|---------|---|---------|---------|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|----------------------|
| 2 | 6,00 | Unidade | Afastador Labial / Modelo Spandex / Tamanho Adulto / Flexível / Autoclavável. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 7,25 | R\$ 43,50 | R\$ 12,37 | R\$ 74,22 | 41,39 | R\$ 5,12 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 15.050,36 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 29.527,50 | | 49,03% | R\$ 14.477,14 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|---------|---|-----------|-----------|---------------------|---------------------------------------|-----------------|---------------|---------|----------------------|
| 3 | 6,00 | Unidade | Afastador Labial / Modelo Spandex / Tamanho Infantil / Flexível / Autoclavável. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 7,25 | R\$ 43,50 | R\$ 14,70 | R\$ 88,20 | 50,68 | R\$ 7,45 |
| 4 | 30,00 | Caixa | Agulha Descartável / Tipo Gingival / Curta / 30G / Material Corpo de Aço Inox Siliconizado, Ponta Bisel Trifacetado / Conexão Adaptável a Seringa Carpule / Com Protetor Plástico / Estéril, Descartável. | DFL | DFL | R\$ 34,00 | R\$ 1.020,00 | R\$ 48,98 | R\$ 1.469,40 | 30,58 | R\$ 14,98 |
| 13 | 150,00 | Pacote | Algodão / Roleta / não estéril / 100% puro algodão: macio e extra-absorvente / Cor: Branco. | SSPLUS | SSPLUS | R\$ 1,89 | R\$ 283,50 | R\$ 4,64 | R\$ 696,00 | 59,27 | R\$ 2,75 |
| 14 | 40,00 | Caixa | Anestésico Injetável Cloridrato de Lidocaína 2% com Epinefrina 1:10000, Tubete de 1,8ml, Caixa com 5 Blister Lacrados com 10 Tubetes, Totalizando 50 Tubetes de Cristal, Isento de Metilparabeno. | DFL | DFL | R\$ 67,90 | R\$ 2.716,00 | R\$ 125,99 | R\$ 5.039,60 | 46,11 | R\$ 58,09 |
| 15 | 9,00 | Saco. | Anestésico Local Injetável com Cloridrato de Prilocaína e Felipressina com Vasoconstritor, 3% de Octopressin, Tubete de 1,8ml, Caixa com 50 Tubetes. | DLA | DLA | R\$ 66,40 | R\$ 597,60 | R\$ 96,35 | R\$ 867,15 | 31,08 | R\$ 29,95 |
| 17 | 15,00 | Caixa | Aplicador de adesivo dentinário em material plástico tipo haste flexível (micro brush). | FGM | FGM | R\$ 7,30 | R\$ 109,50 | R\$ 12,46 | R\$ 186,90 | 41,41 | R\$ 5,16 |
| 18 | 6,00 | Unidade | Bicarbonato de Sódio Odontológico para Profilaxia, Frasco com 500grs. Não Obstrução do Equipamento de Jateamento, Grau de Pureza de 99,9%, Aroma Natural. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 12,95 | R\$ 77,70 | R\$ 35,29 | R\$ 211,74 | 63,30 | R\$ 22,34 |
| 19 | 9,00 | Unidade | Broca 702 C haste longa para alta rotação | KAVO | KAVO | R\$ 8,07 | R\$ 72,63 | R\$ 18,05 | R\$ 162,45 | 55,29 | R\$ 9,98 |
| 21 | 40,00 | Unidade | Broca Diamantada nº 1011 / Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único, . | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,60 | R\$ 64,00 | R\$ 8,41 | R\$ 336,40 | 80,98 | R\$ 6,81 |
| 22 | 40,00 | Unidade | Broca Diamantada nº 1012, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único. | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,60 | R\$ 64,00 | R\$ 8,65 | R\$ 346,00 | 81,50 | R\$ 7,05 |
| 23 | 40,00 | Unidade | Broca Diamantada nº 1013, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único. | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,60 | R\$ 64,00 | R\$ 8,80 | R\$ 352,00 | 81,82 | R\$ 7,20 |
| 24 | 40,00 | Unidade | Broca Diamantada nº 1014, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único. | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,60 | R\$ 64,00 | R\$ 8,10 | R\$ 324,00 | 80,25 | R\$ 6,50 |
| 25 | 40,00 | Unidade | Broca Diamantada nº 1016, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único. | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,60 | R\$ 64,00 | R\$ 3,29 | R\$ 131,60 | 51,37 | R\$ 1,69 |
| 26 | 15,00 | Unidade | Broca Diamantada nº 1036, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único, . | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,60 | R\$ 24,00 | R\$ 2,90 | R\$ 43,50 | 44,83 | R\$ 1,30 |
| 27 | 15,00 | Unidade | Broca Diamantada nº 1092, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único. | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,60 | R\$ 24,00 | R\$ 2,52 | R\$ 37,80 | 36,51 | R\$ 0,92 |
| 28 | 20,00 | Unidade | Broca Diamantada nº 1153, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único. | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,60 | R\$ 32,00 | R\$ 2,08 | R\$ 41,60 | 23,08 | R\$ 0,48 |
| 29 | 15,00 | Unidade | Broca Diamantada nº 1190 FF, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único. | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,60 | R\$ 24,00 | R\$ 3,30 | R\$ 49,50 | 51,52 | R\$ 1,70 |
| 30 | 15,00 | Unidade | Broca Diamantada nº 1342, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único. | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,60 | R\$ 24,00 | R\$ 3,20 | R\$ 48,00 | 50,00 | R\$ 1,60 |
| 31 | 21,00 | Unidade | Broca Diamantada nº 3168FF, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único. | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,60 | R\$ 33,60 | R\$ 2,50 | R\$ 52,50 | 36,00 | R\$ 0,90 |
| 32 | 21,00 | Unidade | Broca Diamantada nº 3195FF, Ponta de Aço Inoxidável Diamantada Através de Processo Eletroquímico Único. | MICRODONT | MICRODONT | R\$ 1,60 | R\$ 33,60 | R\$ 2,46 | R\$ 51,66 | 34,96 | R\$ 0,86 |
| 36 | 12,00 | Unidade | Broca Esférica BR/CA nº 06 em Aço Inoxidável, Adaptável em Baixa Rotação. | KAVO | KAVO | R\$ 4,65 | R\$ 55,80 | R\$ 9,53 | R\$ 114,36 | 51,21 | R\$ 4,88 |
| 37 | 15,00 | Unidade | Broca para Alta Rotação nº 1557, em Aço Carbide, Fissura Ponta Redonda, . | KAVO | KAVO | R\$ 4,65 | R\$ 69,75 | R\$ 6,50 | R\$ 97,50 | 28,46 | R\$ 1,85 |
| 38 | 30,00 | Unidade | Broca Ponta Shofu para Acabamento de Resinas. | DH PRO | DH PRO | R\$ 4,80 | R\$ 144,00 | R\$ 10,28 | R\$ 308,40 | 53,31 | R\$ 5,48 |
| 45 | 15,00 | Unidade | Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio, Radiopaco. | DENTSPLY | DENTSPLY | R\$ 14,90 | R\$ 223,50 | R\$ 32,32 | R\$ 484,80 | 53,90 | R\$ 17,42 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 15.050,36 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 29.527,50 | | 49,03% | | R\$ 14.477,14 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|---------|--|----------------|----------------|---------------------|---------------------------------------|-----------------|----------------------|---------|--------------|
| 49 | 12,00 | Caixa | Cloridrato de Articaína 4% com Epinefrina 1:100.000. Apresentação: Caixa com 50 Tubetes com Mínimo 1,8 ml. | DFL | DFL | R\$ 112,10 | R\$ 1.345,20 | R\$ 232,46 | R\$ 2.789,52 | 51,78 | R\$ 120,36 |
| 51 | 15,00 | Unidade | Colher de Dentina (Cureta) nº 11 1/2, em Aço Inoxidável, Formato Côncavo, Corpo Duplo. | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 6,00 | R\$ 90,00 | R\$ 14,67 | R\$ 220,05 | 59,10 | R\$ 8,67 |
| 55 | 3,00 | Pacote | Cunha Odontológica / Anatômica / Em Madeira / Ponta Fina / Com Seção Triangular / Pcte com 100 unid | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 6,90 | R\$ 20,70 | R\$ 17,51 | R\$ 52,53 | 60,59 | R\$ 10,61 |
| 56 | 12,00 | Unidade | Curativo Alveolar Para Tratamento De Alveolite - Iodoformio, Paramonoclorofenol, Excipientes, Frasco Com 10grs. | BIODINAMICA | BIODINAMICA | R\$ 22,85 | R\$ 274,20 | R\$ 31,28 | R\$ 375,36 | 26,95 | R\$ 8,43 |
| 57 | 2.000,00 | Unidade | Escova de Dentes Infantil, Macia, com 4 Fileiras de Tufos Contendo de 30 a 38 Tufos Aparadas. | MEDFIO | MEDFIO | R\$ 0,38 | R\$ 760,00 | R\$ 1,03 | R\$ 2.060,00 | 63,11 | R\$ 0,65 |
| 59 | 600,00 | Unidade | Escova Dental / Adulto / Cerdas de Nylon Macias / Com 4 Fileiras de Tufos com Mínimo de 34 Tufos | MEDFIO | MEDFIO | R\$ 0,45 | R\$ 270,00 | R\$ 1,28 | R\$ 768,00 | 64,84 | R\$ 0,83 |
| 61 | 12,00 | Unidade | Espátula Plástica para Ionômero Flexível | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 3,65 | R\$ 43,80 | R\$ 8,87 | R\$ 106,44 | 58,85 | R\$ 5,22 |
| 62 | 15,00 | Unidade | Espátula Tipo Hollen Back nº 3s, em Aço Inoxidável, Autoclavável. | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 5,15 | R\$ 77,25 | R\$ 9,44 | R\$ 141,60 | 45,44 | R\$ 4,29 |
| 65 | 6,00 | Unidade | Eugenol 20 ml | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 9,20 | R\$ 55,20 | R\$ 10,20 | R\$ 61,20 | 9,80 | R\$ 1,00 |
| 67 | 15,00 | Caixa | Fio de Sutura / Trançada / Seda 4.0 / Embalados em Envelope Cirúrgico com Agulha de 1,7cm / | TECHNEW | TECHNEW | R\$ 26,70 | R\$ 400,50 | R\$ 48,84 | R\$ 732,60 | 45,33 | R\$ 22,14 |
| 68 | 15,00 | Caixa | Fio de Sutura agulhado / Nylon 4.0 / Embalados em Envelope Cirúrgico com Agulha de 1,7cm Triangular Cortante em Aço Inoxidável / Caixa com 24 unidades | TECHNEW | TECHNEW | R\$ 26,70 | R\$ 400,50 | R\$ 43,82 | R\$ 657,30 | 39,07 | R\$ 17,12 |
| 69 | 3.000,00 | Unidade | Fio Dental encerado, Embalagem com 25mt | MEDFIO | MEDFIO | R\$ 1,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 1,88 | R\$ 5.640,00 | 46,81 | R\$ 0,88 |
| 70 | 18,00 | Unidade | Fita Matriz Odontológica, 5mm, em Aço Inoxidável, Rolo com 50cm. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 1,11 | R\$ 19,98 | R\$ 2,44 | R\$ 43,92 | 54,51 | R\$ 1,33 |
| 71 | 15,00 | Unidade | Fita Matriz Odontológica, 7mm, em Aço Inoxidável, Rolo com 50cm. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 1,31 | R\$ 19,65 | R\$ 2,62 | R\$ 39,30 | 50,00 | R\$ 1,31 |
| 72 | 15,00 | Unidade | Fixador para Película Radiográfica, Frasco com 475ml. | SELECT+ KULZER | SELECT+ KULZER | R\$ 9,50 | R\$ 142,50 | R\$ 19,54 | R\$ 293,10 | 51,38 | R\$ 10,04 |
| 83 | 6,00 | Unidade | Lubrificante Odontológico, Composição Básica em Óleo Mineral, Apresentação Spray com Adaptador 200ml | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 15,85 | R\$ 95,10 | R\$ 30,92 | R\$ 185,52 | 48,74 | R\$ 15,07 |
| 88 | 6,00 | Unidade | Otosporin frasco com 10ml. | FQM | FQM | R\$ 12,68 | R\$ 76,08 | R\$ 21,93 | R\$ 131,58 | 42,18 | R\$ 9,25 |
| 91 | 12,00 | Unidade | Pasta Profilática / Com Flúor / Composição Básica Pedra Pomes / Composição Lauril Sulfato De Sódio /Apresentação: Bisnaga 90 grs. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 3,60 | R\$ 43,20 | R\$ 9,24 | R\$ 110,88 | 61,04 | R\$ 5,64 |
| 92 | 3,00 | Unidade | Pedra Pomes, Extra Fina, Massa Porosa Acinzentada Muito Leve, Áspera e Inalterável no Ar com 100grs. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 3,07 | R\$ 9,21 | R\$ 7,73 | R\$ 23,19 | 60,28 | R\$ 4,66 |
| 100 | 3,00 | Unidade | Posicionador de Filme Radiográfico Autoclavável Adulto. Embalagem c/ 1 Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito 1 posicionador para incisivos centrais, superiores e inferiores 1 Pote para esterilização, dispositivo para mordida e Posicionador(interproximal) Bite wings. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 48,61 | R\$ 145,83 | R\$ 87,82 | R\$ 263,46 | 44,65 | R\$ 39,21 |
| 101 | 3,00 | Unidade | Posicionador de Filme Radiográfico Autoclavável Infantil. Embalagem c/ 1 Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito 1 posicionador para incisivos centrais, superiores e inferiores 1 Pote para esterilização, dispositivo para mordida e Posicionador(interproximal) Bite wings. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 48,61 | R\$ 145,83 | R\$ 81,57 | R\$ 244,71 | 40,41 | R\$ 32,96 |
| 102 | 6,00 | Unidade | Pote dappen de Plástico. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 1,33 | R\$ 7,98 | R\$ 2,70 | R\$ 16,20 | 50,74 | R\$ 1,37 |
| 103 | 21,00 | Unidade | Resina Flow / Fotopolimerizável/ Cor A2 / Composta / Fluída / Bisnaga com 2g | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 9,99 | R\$ 209,79 | R\$ 20,97 | R\$ 440,37 | 52,36 | R\$ 10,98 |
| 110 | 21,00 | Unidade | Revelador para Película Radiográfica, Frasco com 475ml. | SELECT+ KULZER | SELECT+ KULZER | R\$ 10,00 | R\$ 210,00 | R\$ 20,21 | R\$ 424,41 | 50,52 | R\$ 10,21 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 15.050,36 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 29.527,50 | 49,03% | R\$ 14.477,14 | | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|---------|--|-----------|-----------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|----------------------|--------------|
| 114 | 20,00 | Unidade | Solução Dicluconato de Clorexidina 0,12%, Frasco com 1 litro. | REYMER | REYMER | R\$ 24,55 | R\$ 491,00 | R\$ 35,66 | R\$ 713,20 | 31,16 | R\$ 11,11 |
| 115 | 6,00 | Unidade | Solução Hemostática Tópica 10 ml | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 12,39 | R\$ 74,34 | R\$ 21,70 | R\$ 130,20 | 42,90 | R\$ 9,31 |
| 117 | 3,00 | Caixa | Sugador / Tipo Cirúrgico / Uso Estéril / Descartável / Embalagem com 40 unidades. | 2I | 2I | R\$ 33,20 | R\$ 99,60 | R\$ 39,72 | R\$ 119,16 | 16,41 | R\$ 6,52 |
| 118 | 60,00 | Pacote | Sugador Descartável / Pescartável de Pvc Atóxico / Pacote com 40 Unidades. | MAX CLEAN | MAX CLEAN | R\$ 6,20 | R\$ 372,00 | R\$ 9,28 | R\$ 556,80 | 33,19 | R\$ 3,08 |
| 119 | 6,00 | Unidade | Tesoura cirúrgica Íris fina reta 11,5 cm | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 11,29 | R\$ 67,74 | R\$ 37,57 | R\$ 225,42 | 69,95 | R\$ 26,28 |
| 120 | 30,00 | Unidade | Tira de lixa de aço para acabamento de restaurações interproximais. Embalagem com 12 unidades. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 3,70 | R\$ 111,00 | R\$ 11,54 | R\$ 346,20 | 67,94 | R\$ 7,84 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 15.050,36 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 29.527,50 | 49,03% | R\$ 14.477,14 | |

Fornecedor : DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - 02.059.560/0001-47

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|---------|---|---------|---------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 6 | 3,00 | Unidade | Alavanca Apexo nº3/ Em aço inoxidável/ Autoclavável. | SM | SAME | R\$ 21,40 | R\$ 64,20 | R\$ 57,19 | R\$ 171,57 | 62,58 | R\$ 35,79 |
| 7 | 3,00 | Unidade | Alavanca apical reta nº 304/ Em aço inoxidável/ Autoclavável. | SM | SAME | R\$ 21,40 | R\$ 64,20 | R\$ 56,50 | R\$ 169,50 | 62,12 | R\$ 35,10 |
| 8 | 2,00 | Unidade | Alavanca Odontológica / Tipo Heidbrink / nº 1 / Reta / Material Aço Inoxidável / Altoclavável . | SM | SAME | R\$ 21,40 | R\$ 42,80 | R\$ 54,42 | R\$ 108,84 | 60,68 | R\$ 33,02 |
| 9 | 2,00 | Unidade | Alavanca Odontológica / Tipo Heidbrink / nº 2 / Reta / Material Aço Inoxidável / Altoclavável . | SM | SAME | R\$ 21,40 | R\$ 42,80 | R\$ 57,09 | R\$ 114,18 | 62,52 | R\$ 35,69 |
| 10 | 2,00 | Unidade | Alavanca Odontológica / Tipo Heidbrink / nº 3 / Reta / Material Aço Inoxidável / Altoclavável . | SM | SAME | R\$ 21,40 | R\$ 42,80 | R\$ 54,27 | R\$ 108,54 | 60,57 | R\$ 32,87 |
| 11 | 3,00 | Unidade | Alavanca Reta Nº 1 / Em Aço Inoxidável / Indicada para Cirurgia de Extração Dentária / Autoclavável. | SM | SAME | R\$ 19,01 | R\$ 57,03 | R\$ 55,71 | R\$ 167,13 | 65,88 | R\$ 36,70 |
| 12 | 3,00 | Unidade | Alavanca Seldin Reta Nº 2 / Em Aço Inoxidável / Indicada para Cirurgia de Extração Dentária / Autoclavável. | SM | SAME | R\$ 19,01 | R\$ 57,03 | R\$ 53,79 | R\$ 161,37 | 64,66 | R\$ 34,78 |
| 16 | 12,00 | Unidade | Anestésico Tópico Benzocaína 20% em Gel, Frasco de 12g. | DFL | DFL | R\$ 6,09 | R\$ 73,08 | R\$ 11,03 | R\$ 132,36 | 44,79 | R\$ 4,94 |
| 20 | 9,00 | Unidade | Broca Cirúrgica Carbide Esférica em Aço Inoxidável, Numero 6. | AG | ANGELUS | R\$ 8,29 | R\$ 74,61 | R\$ 14,68 | R\$ 132,12 | 43,53 | R\$ 6,39 |
| 33 | 15,00 | Unidade | Broca Endo Z, para Alta rotação, Dotada de Ponta Lisa, Inativa, Com Formato Helicoidal, Com Comprimento Mínimo de 9mm e Diâmetro de 0,9 mm, O Comprimento Total da Broca Deve Ser de no Mínimo de 23mm. | BURNS | BURNS | R\$ 14,29 | R\$ 214,35 | R\$ 21,44 | R\$ 321,60 | 33,35 | R\$ 7,15 |
| 39 | 9,00 | Unidade | Broca Zekrya para Alta Rotação em Carbide de Aço com Ponta Ativa de 11mm e Diâmetro Mínimo 0,8mm | ANGELUS | AMGELUS | R\$ 13,99 | R\$ 125,91 | R\$ 21,11 | R\$ 189,99 | 33,73 | R\$ 7,12 |
| 40 | 3,00 | Unidade | Porta Brocas (Broqueiro) / Aplicação Odontológico / Material Plástico / Modelo Estojo Fechado / Capacidade Mínimo de 60 Brocas / Autoclávavel. | PB | PB | R\$ 34,99 | R\$ 104,97 | R\$ 40,27 | R\$ 120,81 | 13,11 | R\$ 5,28 |
| 41 | 3,00 | Unidade | Cabo De Bisturi Odontológico Nº 3 Em Aço Inoxidável, Comprimento Aproximado 17 Cm. | SAME | SAME | R\$ 7,19 | R\$ 21,57 | R\$ 15,64 | R\$ 46,92 | 54,03 | R\$ 8,45 |
| 42 | 21,00 | Unidade | Cabo para Espelho Odontológico | SAME | SAME | R\$ 2,69 | R\$ 56,49 | R\$ 17,17 | R\$ 360,57 | 84,33 | R\$ 14,48 |
| 43 | 3,00 | Unidade | Caneta Baixa Rotação, Tipo Contra Ângulo, Relação Transmissão 1:1, Torque Maior ou Igual 50. | CALU | CALU | R\$ 352,99 | R\$ 1.058,97 | R\$ 497,51 | R\$ 1.492,53 | 29,05 | R\$ 144,52 |
| 46 | 15,00 | Unidade | Cimento provisório ou obturador provisório sem eugenol, á base de Oxido de Zinco/Sulfato de Zinco, de vedação hermética, Embalagem com 25grs. | ALLPLAN | ALLPLAN | R\$ 7,29 | R\$ 109,35 | R\$ 21,90 | R\$ 328,50 | 66,71 | R\$ 14,61 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 7.482,24 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 14.384,60 | 47,98% | R\$ 6.902,36 | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ | | |
|---|----------|----------|--|--------------|--------------|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|--------------|---------------------|--|
| 47 | 3,00 | Unidade | Cimento Provisório / Líquido / Base Sedativa / Forrador De Cavidades / Curativo Selante E Cimentação Temporária De Coroas, Pontes Incrustações E Obturações Temporárias / Apresentação: Frasco Com 20 Ml | SSWHITE | SSWHITE | R\$ 16,99 | R\$ 50,97 | R\$ 27,83 | R\$ 83,49 | 38,95 | R\$ 10,84 | | |
| 48 | 3,00 | Unidade | Cimento provisório / Pó / Base Sedativa / Forrador de Cavidades / Curativo Selante / Cimentação Temporária de Coroas, Pontes, Incrustações e Obturações Temporárias. | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 10,32 | R\$ 30,96 | R\$ 27,17 | R\$ 81,51 | 62,02 | R\$ 16,85 | | |
| 50 | 5,00 | Unidade | Colgadura (Grampo) Unitárias para Radiografia em Aço Inoxidável, Comprimento 5mm Largura 1mm. | TECNODENT | TECNODENT | R\$ 2,31 | R\$ 11,55 | R\$ 3,36 | R\$ 16,80 | 31,25 | R\$ 1,05 | | |
| 53 | 75,00 | Unidade | Condicionador Odontológico para Esmalte à Base de Ácido Fosfórico, Concentração 37% em Gel. | ALLPLAN | ALLPLAN | R\$ 1,37 | R\$ 102,75 | R\$ 4,71 | R\$ 353,25 | 70,91 | R\$ 3,34 | | |
| 54 | 2.500,00 | Unidade | Creme Dental com Flúor em 1500ppm / Bisnaga de 90 Gramas, Estável e Reativo, Apresentando PH de 6 a 11. Embalados em Tubos e Bisnagas Plásticas Providas de Tampa Plástica. Trazendo Externamente Dados de Identificação do Fabricante, Procedência, Numero de Lote, Validade, Numero de Registro do Ministério da Saúde e Selo da Associação Brasileira de Odontologia, com Prazo de Validade de no Mínimo de 12 Meses Impresso na Embalagem. | FREEDENT | FREEDENT | R\$ 1,27 | R\$ 3.175,00 | R\$ 1,94 | R\$ 4.850,00 | 34,54 | R\$ 0,67 | | |
| 58 | 18,00 | Unidade | Escova de Robson / Cerdas Brancas Macias, Tipo Taça, para Contra-ângulo. | PREVEN | PREVEN | R\$ 1,54 | R\$ 27,72 | R\$ 1,60 | R\$ 28,80 | 3,75 | R\$ 0,06 | | |
| 60 | 15,00 | Unidade | Espátula Odontológica para Inserção de Resina nº 2, Modelo Duplo, com Ponta Angulada, em Aço Inoxidá | SAME | SAME | R\$ 14,63 | R\$ 219,45 | R\$ 51,11 | R\$ 766,65 | 71,38 | R\$ 36,48 | | |
| 63 | 45,00 | Unidade | Espelho Bucal Nº 5 / Plano / Em Aço Inoxidável / Encaixe Universal / Comprimento Cabo Padrão / Autoclavável. | VARASH | BARASH | R\$ 1,89 | R\$ 85,05 | R\$ 8,96 | R\$ 403,20 | 78,91 | R\$ 7,07 | | |
| 81 | 3,00 | Unidade | Lima para Osso nº 11 | LM | LM | R\$ 33,99 | R\$ 101,97 | R\$ 75,85 | R\$ 227,55 | 55,19 | R\$ 41,86 | | |
| 85 | 15,00 | Caixa | Máscara Cirúrgica Descartável 3 Camadas, Confeccionada com 3 Camadas de TNT, com Clipe Nasal com 50 | GRANSMASK | GRANMASK | R\$ 18,99 | R\$ 284,85 | R\$ 44,63 | R\$ 669,45 | 57,45 | R\$ 25,64 | | |
| 87 | 3,00 | Unidade | Óculos para Proteção Odontológica | SUPER SAFETY | SUPER SAFETY | R\$ 3,59 | R\$ 10,77 | R\$ 13,23 | R\$ 39,69 | 72,86 | R\$ 9,64 | | |
| 93 | 3,00 | Unidade | Pinça Alicate Palme, Porta Grampo Metálica, Com Ponta Curva com Sulco e Trava, em Aço Inoxidável 17c | SAME | SAME | R\$ 68,99 | R\$ 206,97 | R\$ 90,20 | R\$ 270,60 | 23,51 | R\$ 21,21 | | |
| 94 | 3,00 | Unidade | Pinça Goiva, em Aço Inoxidável | SAME | SAME | R\$ 64,99 | R\$ 194,97 | R\$ 200,31 | R\$ 600,93 | 67,56 | R\$ 135,32 | | |
| 95 | 12,00 | Unidade | Pinça Metálica Clínica Universal para uso Odontológico, Material em Aço Inoxidável | SAME | SAME | R\$ 8,23 | R\$ 98,76 | R\$ 14,26 | R\$ 171,12 | 42,29 | R\$ 6,03 | | |
| 96 | 6,00 | Unidade | Placa de Vidro de Uso Odontológico, Comprimento 15cm, Largura 8cm, espessura 2cm, Transparente | DAUFE | DAUFE | R\$ 8,99 | R\$ 53,94 | R\$ 19,52 | R\$ 117,12 | 53,94 | R\$ 10,53 | | |
| 97 | 6,00 | Unidade | Porta Agulha Mathiew em Aço Inox. | SAME | SAME | R\$ 38,42 | R\$ 230,52 | R\$ 105,71 | R\$ 634,26 | 63,66 | R\$ 67,29 | | |
| 99 | 3,00 | Unidade | Porta Matriz para Uso Odontológico / Material em Aço Inoxidável / Utilização Restauração / Uso Adulto/Infantil. | SAME | SAME | R\$ 19,99 | R\$ 59,97 | R\$ 35,48 | R\$ 106,44 | 43,66 | R\$ 15,49 | | |
| 112 | 4,00 | Unidade | Seringa Carpule / Uso Odontológico / Em Aço Inoxidável / Autoclavável / Capacidade de 1,8ml /Aplicação Refluxo Tradicional , Retrocarga. | SAME | SAME | R\$ 35,72 | R\$ 142,88 | R\$ 56,82 | R\$ 227,28 | 37,13 | R\$ 21,10 | | |
| 113 | 3,00 | Unidade | Sindesmotomo molt nº9 | SAME | SAME | R\$ 6,84 | R\$ 20,52 | R\$ 56,45 | R\$ 169,35 | 87,88 | R\$ 49,61 | | |
| 116 | 15,00 | Carretel | Sonda Exploradora Nº 05 / Uso Odontológico / Em Aço Inoxidável Altoclavável / Cabo Maciço. | SAME | SAME | R\$ 4,99 | R\$ 74,85 | R\$ 19,78 | R\$ 296,70 | 74,77 | R\$ 14,79 | | |
| 121 | 12,00 | Pacote | Tira de Lixa para Acabamento e Polimento Dental, Material Poliéster + Óxido de Alumínio, Tipo Centro, Granulação Média, Tamanho de 4mm de Largura e 170mm Comprimento, Tipo Estéril Descartável, Pacote com 150 Unidades. | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 6,67 | R\$ 80,04 | R\$ 10,45 | R\$ 125,40 | 36,17 | R\$ 3,78 | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 7.482,24 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 14.384,60 | | 47,98% | | R\$ 6.902,36 | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|-------|--|-------|--------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 122 | 6,00 | Caixa | Tira Odontológica, Material Poliéster, Tipo Pré-Cortada, Espessura 0,05mm, Largura 10, Caixa com 100 Folhas de 10cm, Descartável, Aplicação em Restaurações em Resina. | KDENT | KDENT | R\$ 1,27 | R\$ 7,62 | R\$ 3,08 | R\$ 18,48 | 58,77 | R\$ 1,81 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 7.482,24 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 14.384,60 | 47,98% | R\$ 6.902,36 | |

Fornecedor : ROSILENE VIEIRA LOPES - 10.279.430/0001-48

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|---------|---|-------|------------|---------------------|------------------|--------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 44 | 3,00 | Unidade | Caneta de alta rotação, produzido com latão, alumínio e componentes de aço inox de Spray Triplo. Rotação Máxima de 380.000 RPM.Sistema de troca-broca Press Button (PB). Garantia: 1 ano. | DX | MEGABUTTON | R\$ 494,00 | R\$ 1.482,00 | R\$ 1.033,07 | R\$ 3.099,21 | 52,18 | R\$ 539,07 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.482,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 3.099,21 | 52,18% | R\$ 1.617,21 | |

Fornecedor : DENTAL OESTE EIRELI - EPP - 05.412.147/0001-02

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|---------|---|-----------|-----------------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|----------------------|--------------|
| 64 | 12,00 | Caixa | Esponja hemostática, obtida de gelatina iofilizada 100% de origem porcina, esterilizada através de radiação por raios gama, pesando não mais de 10mg, completamente reabsorvível pelo organismo dimensões: 1x1cm Apresentação: Caixa com 10 unidades. | MAQUIRA | HEMOSPON C/10 | R\$ 43,00 | R\$ 516,00 | R\$ 88,69 | R\$ 1.064,28 | 51,52 | R\$ 45,69 |
| 76 | 9,00 | Unidade | Grampo Unimatrix TDV /Esterilizável / Kit com 1 Grampo, 25 Matrizes e 4 Protetores . | TDV | UNIMATRIX R /25 | R\$ 159,00 | R\$ 1.431,00 | R\$ 235,02 | R\$ 2.115,18 | 32,35 | R\$ 76,02 |
| 104 | 15,00 | Unidade | Resina Fotopolimerizável Nanoparticulada, Radiopaca, para Dentes Anteriores e Posteriores. Cor Corpo A1B | ULTRADENT | FORMA BA1 | R\$ 79,10 | R\$ 1.186,50 | R\$ 173,97 | R\$ 2.609,55 | 54,53 | R\$ 94,87 |
| 105 | 36,00 | Unidade | Resina Fotopolimerizável Nanoparticulada, Radiopaca, para Dentes Anteriores e Posteriores. Cor Corpo A2B. Unidade com 4 gramas. | ULTRADENT | FORMA BA2 | R\$ 79,10 | R\$ 2.847,60 | R\$ 173,97 | R\$ 6.262,92 | 54,53 | R\$ 94,87 |
| 106 | 12,00 | Unidade | Resina Fotopolimerizável Nanoparticulada, Radiopaca, para Dentes Anteriores e Posteriores. Cor Corpo A3,5B. Unidade com 04 gramas. | ULTRADENT | FORMA BA3,5 | R\$ 79,10 | R\$ 949,20 | R\$ 173,97 | R\$ 2.087,64 | 54,53 | R\$ 94,87 |
| 107 | 30,00 | Unidade | Resina Fotopolimerizável Nanoparticulada, Radiopaca, para Dentes Anteriores e Posteriores. Cor Corpo A3B, Unidde com 4 gramas. | ULTRADENT | FORMA BA3 | R\$ 79,10 | R\$ 2.373,00 | R\$ 173,97 | R\$ 5.219,10 | 54,53 | R\$ 94,87 |
| 108 | 9,00 | Unidade | Resina Fotopolimerizável Nanoparticulada, Radiopaca, para Dentes Anteriores e Posteriores. Cor Corpo B1B, Unidade com 4 gramas. | ULTRADENT | FORMA BB1 | R\$ 79,12 | R\$ 712,08 | R\$ 173,97 | R\$ 1.565,73 | 54,52 | R\$ 94,85 |
| 109 | 9,00 | Unidade | Resina Fotopolimerizável Nanoparticulada, Radiopaca, para Dentes Anteriores e Posteriores. Cor Esmalte A2E. Unidade com 4 gramas. | ULTRADENT | FORMA EA2 | R\$ 79,12 | R\$ 712,08 | R\$ 173,97 | R\$ 1.565,73 | 54,52 | R\$ 94,85 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 10.727,46 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 22.490,13 | 52,30% | R\$ 11.762,67 | |

Fornecedor : DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|---------|--|-----------------|----------------|---------------------|------------------|--------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|
| 66 | 8,00 | Caixa | Filme Radiográficos / Uso Odontológico / Periapical Simples / Adulto / Caixa com 150 Filmes. | AGFA HEALTHCARE | DENTUS E SPEED | R\$ 169,90 | R\$ 1.359,20 | R\$ 241,64 | R\$ 1.933,12 | 29,69 | R\$ 71,74 |
| 77 | 9,00 | Unidade | Hidróxido de Cálcio PA, em Pó, Frasco com 10grs. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 3,82 | R\$ 34,38 | R\$ 5,05 | R\$ 45,45 | 24,36 | R\$ 1,23 |
| 90 | 9,00 | Unidade | Paramonoclorofenol, Canforado, Ação Bactericida de Amplo Espectro, Composição Clofenol, Cânfora, Álcool Etilico 96%e Água Deionizada, Frasco com 20ml. | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 4,95 | R\$ 44,55 | R\$ 8,17 | R\$ 73,53 | 39,41 | R\$ 3,22 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.540,73 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 2.273,41 | 32,23% | R\$ 732,68 | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|---------|---|---------|----------------|---------------------|------------------|--------------------------------------|--------------|---------------|-------------------|
| 111 | 9,00 | Unidade | Selante Resinoso Fotopolimerizável de Fóssulas e Fissuras / Com Carga Ionômérica e Flúor Incorporado / Contendo 01 Seringa com 2g . | ANGELUS | DEFENSE CHROMA | R\$ 11,40 | R\$ 102,60 | R\$ 24,59 | R\$ 221,31 | 53,64 | R\$ 13,19 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.540,73 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 2.273,41 | | 32,23% | R\$ 732,68 |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO | | | | |
|--------------------------------|-------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| | Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
| | R\$ 45.160,65 | R\$ 84.921,90 | 46,82% | 39.761,25 |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 08 de Julho de 2021

GEOVANO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL